Los fueros de Sobrarbe fueron concedidos a Tudela en el 
año 1117 comprendiendo en el mismo privilegio a Cervera y 
Gallipienzo; decía el rey que sus habitantes disfrutasen de di
chos fueros seg;ún los tenían I03 mejores infanzones de todo su 
reino, ut habeant eos sicut meliores infanzones titius regni mei, 
y que estuviesen bajo el mismo fuero los pueblos y almunias de 

1. Anales, tom. 2, pág. 251. 
2. Anales, tom. 2, pág. 162. 
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Alcaret o Alcait y de Basaon, Alfaget o Albefaget, Alcabet o Al
cacel, Almazera o Almazara, Azut, Fontell>as, Mosquerola, Espe-
dolla, Estercuel, Calchetas-, Urant, Murchant, Ablitas, Pedriz, 
Lor, Cascant, Barillas, Montagut, Corella, Centróneco, Caste
llón, Catreita, Murillo, Puliera, Valtierra, Cabanillas y Fusti-
niana; al mismo tiempo les concedió el pasto de la Bardena, la 
Almazara y monte Cierzo. El texto de ese privilegio es como 
sigue. 

"In Dei nomine. Ego Aldefonsus rex Aragonum et Nava-
rse, filius regis sancii, cum consilio et providentia virorum nos-
trorum nobilium, et curie mee, qui per Dei gratiam adjuvave-
runt me capere Tutellam, et alia circumjacentia loca, dono, et 
concedo omnibus popularibus in Tutella et habitantibus in ea, 
ac etiam in Cervera, et Gallipienzo, illos bonos foros de Supe-
rarbe, ut habeant eos sicut meliores infanzones totius regni mei; 
et sint Hberi, et soluti ab omni servitio pedãtico, usatico, petitio-
ne, vel aliqua alia subjugatione mei, et omnis generis mei in 
perpetuum: excepta hoste, vel lite campale, vel obsidione ali-
cujus castrí. mei, vel meis injusté obsídiantibus adversariis meis; 
quod sint ibi mecum cum pane trium dierum, et espensis. Es-
presius dico pro tribus diebus, et non amplius. Preterea con
cedo eis TuteOanis, ut obediant cidem foro suo almunia de 
Alcaret, et de Basaon, almunia de Alfaget, et Alcabet, almunia 
de Almazera, Azut, Fontellas, Mosqueiola, Espedolla, Estercuel, 
Calchetas, Urzant, Murchant, Ablitas, Pedriz, Lór, Cascant, Ba
rillas, Montagut, Corella, Centróneco, Castellon, Catreita, Muri
llo, Puliera, Valtierra, Cabanillas, Fustiñana. Item concedo po-
pulatoribus in Tutella, et habitantibus in ea, montes in circuitu 
ejusdem, Bardenas, Almazra, et monte de Cierzo herba pascua: 
in sotis ligna tamariz, escuero, virida, et sicca ad opus domorum 
suarum rerum, et pecorum: in Ebro, et aliis aquis, piscariis, mo-
lendinis, azutes, et presas in frontariis suis, dando tamen in 
Ebro, et aqui saliis, portum navibus; et in corpore ville, in do-
mibus suis, turres, funa furna, balnea, cum omni fortitudine, et 
melioramento que ipsi Tutelani ibi faceré voluerint. Quicumque 
cero banc libertatem et constitutionem meam de cetero disrum-
pere voluerit, sive it rex, sive comes, sive alius, cléricus, vel 
laicus, sit maledictus á Deo, et Beata Virgine Maria, et angelis, 
et archangelis ejus, et omni curia celesti, et cum Juda traditore 
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pcenam habeat, et nullam requiem, sed sit in infermo sempitern. 
Amen. = Signum ^ regis Aldefonsi, Hispanii imperatoris. = 
Facta carta in mense septembris in era M.C.L.V. regnante me 
Dei gratia rege in Aragonia, in Irunia, in Navarra, in Superar-
be, in Ribagorza, et in Roncal: episcopus Stephanas in Oscha; 
episcopus Petrus in Pampilona: episcopus Petru sin Cesarau-
gusta: episcopus Michael in Sancta Maria Idrie Tirasone: epis
copus Raimundus in Barbastro: comte per me Remi rum Sancii 
in Tudela (sic): Gaston de Bearne in Cesaraugusta: comes 
Centol de Bigorra in Tirasona: Caxal in Naxera: Lop Arceiz in 
Alagon, at Orrella in Riela: senior Enegus Lupi in Soria et in 
Burgos: Petrus Tizon in Stella, et Stella, et Monteacuto: Al-
fonsus in Arneto: Fortun de Tena in Roncal: Fortum Garcez 
de Biel in Ul et in Filera, majordomo de rege: et ego Sanctius 
scriba jussu domini mei regis, qui hanc cartam scripsi, et hoc 
signum feci ^ = Signum ^ regine Margarite^Signum ^ comi-1 
tis de Pertica". Arch, de Tudela, lib. 9, n. 46 y 47.